МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

02 декабря 2014 года Уо 1282- пр
г. Ставрополь

Об организации проведения
краевого этапа Всероссийского
профессионального конкурса
«Воспитатель года России -  2015»

На основании приказа министерства образования и молодежной
политики Ставропольского края от 03 декабря 2014 года № 1285-пр «О
проведении краевого этапа Всероссийского профессионального конкурса
«Воспитатель года России -  2015»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 1 9 - 2 0  марта 2015 года на базе муниципального
автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития
ребёнка -  детский сад № 68» города Ставрополя и муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада
комбинированного вида № 70 города Ставрополя краевой этап
Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года России -
2015».

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению
краевого этапа Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель
года России - 2015» (далее - План мероприятий) согласно приложению.

3. Ректору государственного бюджетного образовательного
учреждения дополнительного профессионального образования
«Ставропольский краевой институт развития образования, повышения
квалификации и переподготовки работников образования» (далее - СКИРО
ПК и ПРО (Евмененко Е.В.) организовать проведение краевого этапа
Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года России -
2015» в соответствии с Планом мероприятий.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра , ’ Н.А. Лаврова

Приложение
к приказу министерства
образования и молодежной
политики Ставропольского края

от 02 декабря 2014 г. № 1282

План мероприятий
по подготовке и проведению краевого этапа Всероссийского профессионального конкурса

«Воспитатель года России —2015»

№ Наименование мероприятия Сроки проведения Ответственные исполнители

1. Разработать и утвердить порядок проведения
краевого этапа Всероссийского профессионального
конкурса «Воспитатель года России -  2015» и
предоставить в отдел общего образования.

до 03 декабря 2014 года Евмененко Е.В.
Гриневич И.М.

2. Подготовить приказ «О проведении краевого этапа
Всероссийского профессионального конкурса
«Воспитатель года России -  2015».

декабрь 2014 года Чубова О.Н.
Ореховская С.М.

3. Подготовить приказ «Об утверждении состава
жюри краевого этапа Всероссийского
профессионального конкурса «Воспитатель года
России -  2015».

январь 2015 года Чубова О.Н.
Ореховская С.М.

№ Наименование мероприятия Сроки проведения Ответственные исполнители

4. Провести заседание организационного комитета
краевого этапа Всероссийского профессионального
конкурса «Воспитатель года России -  2015» (далее
-  оргкомитет Конкурса).

02 марта 2015 года Лаврова Н.А.
Евмененко Е.В.

Члены оргкомитета
Конкурса

5. Подготовить приказ «Об утверждении счетной
комиссии краевого этапа Всероссийского
профессионального конкурса «Воспитатель года
России -2015».

02 марта 2015 года Евмененко Е.В.
Хижнякова О.Н.

6. Подготовить приказ «О финансировании краевого
этапа Всероссийского профессионального конкурса
«Воспитатель года России -  2015».

март 2015 года Чубова О.Н.
Ореховская С.М.

7. Подготовить сметы расходов денежных средств на
проведение краевого этапа Всероссийского
профессионального конкурса «Воспитатель года
России -2015».

март 2015 года Евмененко Е.В.
Хижнякова О.Н.

8. Подготовить протоколы заседания счетной
комиссии отборочного тура краевого этапа
Всероссийского конкурса «Воспитатель года
России -  2015» и представить в отдел общего
образования.

до 12 марта 2015 года Евмененко Е.В.
Хижнякова О.Н.

№ Наименование мероприятия Сроки проведения Ответственные исполнители

9. Провести заседание оргкомитета Конкурса. 12 марта 2015 года Лаврова Н.А.
Евмененко Е.В.

Члены оргкомитета
Конкурса

10. Подготовить приказ «О подведении итогов
отборочного тура краевого этапа Всероссийского
профессионального конкурса «Воспитатель года
России -2015».

13 марта 2015 года Лаврова Н.А.
Евмененко Е.В.

Чубова О.Н.
Ореховская С.М.

11. Направить письмо в муниципальные образования
края «О внесении организационного взноса
для проведения краевого этапа
Всероссийского профессионального конкурса
«Воспитатель года России -  2015».

13 марта 2015 года Евмененко Е.В.
Чубова О.Н.

12. Подготовить и согласовать с отделом общего
образования сценарий проведения очного тура
краевого этапа Всероссийского конкурса
«Воспитатель года России -  2015» на базе
муниципальных дошкольных образовательных
организаций города Ставрополя.

до 13 марта 2015 года Евмененко Е.В.
Гриневич И.М.

Чубова О.Н.
Ореховская С.М.

13. Направить информационные письма в
муниципальные образования края о подготовке и
проведении очного тура краевого этапа
Всероссийского конкурса «Воспитатель года
России -  2015».

март 2015 года Евмененко Е.В.
Гриневич И.М.

№ Наименование мероприятия Сроки проведения Ответственные исполнители

14. Организовать проживание, питание и транспортное
обеспечение участников краевого этапа
Всероссийского конкурса «Воспитатель года
России -  2015» во время проведения краевого этапа
Всероссийского конкурса «Воспитатель года
России -  2015».

16 марта 2015 Евмененко Е.В.
Погребова Н.Б.
Дорохин С.С.

15. Разработать и согласовать с отделом общего
образования программу проведения очного тура
краевого этапа Всероссийского конкурса
«Воспитатель года России -  2015».

до 17 марта 2015 года Евмененко Е.В.
Гриневич И.М.

Белая С.А.

16. Направить пресс-релиз в СМИ о проведении
краевого этапа Всероссийского конкурса
«Воспитатель года России -  2015».

19-20 марта 2015 Чубова О.Н.
Евмененко Е.В.

17. Подготовить протоколы заседания счетной
комиссии очного тура краевого этапа
Всероссийского конкурса «Воспитатель года
России -  2015».

19-20 марта 2015 года Евмененко Е.В.
Хижнякова О.Н.

18. Организовать награждение участников очного тура
краевого этапа Всероссийского профессионального
конкурса «Воспитатель года России -  2015».

20 марта 2015 года Евмененко Е.В.
Хижнякова О.Н.

-

№ Наименование мероприятия Сроки проведения Ответственные исполнители

19. Издать сборник о проведении краевого этапа
Всероссийского профессионального конкурса
«Воспитатель года России -  2015».

до 24 марта 2015 года Евмененко Е.В.
Малыгина Н.М.

Белая С.А.

20. Подготовить приказ «О награждении победителей и
лауреатов краевого этапа Всероссийского
профессионального конкурса «Воспитатель года
России —2015».

до 24 марта 2015 года Лаврова Н.А.
Евмененко Е.В.

Чубова О.Н.

21. Организовать награждение победителей и лауреатов
краевого этапа Всероссийского профессионального
конкурса «Воспитатель года России — 2015».

апрель 2015 года Лаврова Н.А.
Евмененко Е.В.

22. Подготовить победителя краевого этапа
Всероссийского профессионального конкурса
«Воспитатель года России -  2015» к участию во
Всероссийском конкурсе «Воспитатель года России
-2015».

август 2015 года Евмененко Е.В.

23. Направить победителя краевого этапа
Всероссийского профессионального конкурса
«Воспитатель года России -  2015» на участие во
Всероссийском конкурсе «Воспитатель года России
-2015».

сентябрь 2015 года Лаврова Н.А.
Евмененко Е.В.

Чубова О.Н.